Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís/MA.

Tel.: (98) 32168100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

AVISO DE EDITAL N.º 41/2019 - GR/UEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - Uema, no uso de suas

atribuições legais, considerando as Resoluções n.º 1352/2018-CEPE/UEMA e n.º

1016/2018-CONSUN/UEMA e as disposições da legislação em vigor, torna público para

conhecimento dos interessados que se encontrará disponível no endereço eletrônico

<www.profitec.uema.br> e afixado nos quadros de aviso da Pró-Reitoria de Graduação,

campus São Luís, e dos Centros de Estudos Superiores de Bacabal, Caxias, Grajaú, Santa

Inês, São Bento e Timon o Edital n.º 54/2019 - GR/UEMA, a ser divulgado no dia 28 de

outubro de 2019, com os procedimentos e as normas para realização do Processo Seletivo

Simplificado do Programa Especial de Cursos Superiores de Tecnologia - PROFITEC UEMA

2020, destinado a selecionar candidatos, no limite das vagas ofertadas, nos seus Cursos de

Graduação, na modalidade presencial, para o primeiro semestre do ano de 2020, cuja

inscrição ocorrerá no período de 4 de novembro a 6 de dezembro de 2019.

São Luís (MA), 25 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor